
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

2-2 
CLASSIFICADOS
Rondônia, segunda e terça-feira, 11 e 12 de maio de 2015 - Correio Popular

Voltando-se para Deus, Ele será sempre um bom companheiro.

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 019/2015
Processo Nº: 075/2015
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

– RO
Contratada: Andrade e Rodrigues Ltda EPP.
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, 

tendo estes à finalidade de atender as necessi-
dades do Centro de Saúde 

Valor: 18.526,87 (dezoito mil quientos e vinte 
e seis reais e oitenta e sete centavos)

Dotação Orçamentária: 
10.301.0009.2037. 3.3.90.30. 16.17-420
10.304.0009.2040. 3.3.90.30.16.17-420
Recurso: PAB, VIG. SANIT.
Prazo: 12 (doze) meses.
Empenho: 306, 307.
Data: 06/05/2015
Assinam: Raniery Luiz Fabris – Prefeito 

Municipal
Andrade e Rodrigues Ltda EPP - Contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato do Primeiro Aditivo

Contrato Nº: 122/2014
Processo Nº: 116/2014
Contratante: Fundo Municipal de Saúde
Contratado: Claudio Ferreira Martins
Objeto: prorrogação do prazo de execução 

do Contrato acima epigrafado, por mais 
09(nove) meses, tendo início no dia 23 de 
maio de 2015, Contratação de pessoas Fisicas 
para prestação de serviços de lavagens para 
os veiculos e motocicletas pertecentes ao 
departamento de Endemias e Rede Publica 
Municipal de Saúde.

Prazo: 09(nove) meses
Data: 07/05/2015.
Assinam: Valderi Rocha Rodrigues – Secre-

tário Municipal de Saúde
Claudio Ferreira Martins - contratado
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

SEGUNDO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

“Convocação para assinatura de Contrato 
Edital n. 001/2014/FMS. Processo Seletivo 
Simplificado para contratação por Tempo Deter-
minado de Profissionais Médicos Clínico Geral, 
Pediatra, Ortopedista e Farmacêutico. Processo 
227/2014/FMS.”

O prefeito do Município de Alvorada do 
Oeste-RO, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas.

Considerando a Homologação do Resulta-
do Final do Processo Seletivo Simplificado 
para contratação por tempo determinado dos 
profissionais médicos Clinico Geral, Pediatra, 
Ortopedista e Farmacêutico.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado, para tomar 
posse no respectivo cargo, devendo apresentar 
a documentação prevista no item 16.2 do edital 
001/2014/FMS: Processo Seletivo Simplificado 
para contratação por tempo determinado dos 
profissionais médicos Clinico Geral, Pediatra, 
Ortopedista e Farmacêutico, a partir do dia 
12/05/2015 a 30/05/2015, conforme relação 
abaixo:

CARGO: MÉDICO CLINICO GERAL
Nome:
       5º ERICA DOS SANTOS GERALDO
       6º DANILLO SALES ARCANJO DOS 

SANTOS

CARGO: FARMACÊUTICO
Nome:
      2º ANA IZABEL CARNEIRO DO CAR-

MO BARBOZA

Art. 2º - Este Edital de Convocação entrará 
em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - publique-se na forma da lei.

Alvorada do Oeste/RO, 11 de Maio de 2015.

Raniery Luiz Fabris
Prefeito Municipal

PREGÃO Nº: 25/2015

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 154/2015, torna público que se 
encontra instaurada a licitação Pregão Presencial 
para nº: 25/2015 cujo objeto é a contratação de 
empresa para o fornecimento de materiais gráfi-
cos para a Secretaria de Saúde do município de 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO. A Licitação será, 
do tipo Menor Preço global por lote, nos termos 
da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. 
A data da Sessão de abertura dos envelopes 
contendo propostas e documentação será ás 
08h00min horas, do dia 14 de maio de 2015. O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
edital,  e poderá ser disponibilizado via e-mail, 
através de solicitação através do e-mail: cplnbo@
hotmail.com Para maiores informações através 
do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, 04 de maio de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 29/2015

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nome-
ado pela Portaria nº 154/2015, torna público 
que se encontra instaurada a licitação Pregão 
Presencial para nº: 29/2015 cujo objeto é a 
contratação de empresa para realização de 
serviços de  lavagem de veículos. A Licitação 
será, do tipo Menor Preço por item, nos termos 
da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente 
a Lei nº8.666/93, e Lei Complementar nº 
123/2006. A data da Sessão de abertura dos 
envelopes contendo propostas e documentação 
será ás 08h00min horas, do dia 21 de maio 
de 2015. O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à 
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07:30 às 13:30 horas, está 
disponibilizado também no site da Prefeitura 
Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, no 
endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br /
portal da transparência / licitações/edital,  e 
poderá ser disponibilizado via e-mail, através 
de solicitação através do e-mail: cplnbo@
hotmail.com Para maiores informações através 
do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO 04 de maio de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Terceira Chamada 

Pregão Presencial N.46/2015

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de 
um veiculo  0km tipo ambulância, Solicitado 
pela Secretaria Municipal de Saúde.  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº. 776/2015

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:   27/05/2015    AS 12:00 

HORAS .
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro 
Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
11 de Maio de 2015.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.74/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-339/2015, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 027/
CPL/2015. Com o objetivo de REGISTRO 
DE PREÇO VISANDO A FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
USO DE SOFTWARE DE ANTIVIRUS.. Vem 
HOMOLOGAR a favor da empresa:

Empresa: PROINFO-COMERCIO E SER-
VIÇOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME, 
vencedora dos Lotes 001 e 002. Perfazendo um 
valor de R$ 13.458,00 (Treze mil quatrocentos 
e cinquenta e oito reais);

  Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 08 de Maio de 2015.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
ROGERIO BUSSI, CPF: 674.364.632-68, 

agricultor, residente e domiciliado na Linha 114 
km 12 lado sul, Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, Estado de Rondônia, torna publico que 
requereu ao COREM/SEDAM em 30 de abril de 
2015 a OUTORGA DA ÁGUA, para a atividade 
de irrigação da cultura de café da propriedade 
Sitio Rio Branco.

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná – 3ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
Prazo: 30 DIAS

DE: Hakeline Adellia da Costa Ltda Me, regis-
trado sob o CNPJ. 13867935000111, a na pessoa 
de seu representante legal.

FINALIDADE: CITAR nos termos da Ação de 
Execução de Títulos Extrajudicial e INTIMAR 
para pagar, dentro de 03 (três) dias, o principal e 
cominações legais, sob pena de penhora. No caso 
de integral pagamento no prazo mencionado, a 
verba honorária será reduzida pela metade, e que 
poderá independentemente de penhora, opor 
EMBARGOS DE DEVEDOR, no prazo de15 
(quinze) dias.

O Prazo supra, começará a contar a partir do 
término de publicação deste, ou seja 30 (trinta) 
dias.

SÍNTESE DO PEDIDO INICIAL: “A parte 
exeqüente alega que é credora da executada, da 
importância de R$ 3.506, 99 (três mil, quinhen-
tos e seis reais e noventa e nove centavos), 
proveniente da venda mercantil e prestação de 
serviço automotivo havido entre as partes. Re-
quer a citação da executada para pagar o débito”.

Vara: 3ª Vara Cível
Processo: 0006055-75.2014.822.0005
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Procedimento: Processo de Execução (Cível)
Parte Autora: Distribuidora de Auto Peças 

Rondobrás Ltda
Advogado: Edson Cesar Calixto OAB 1873

SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES, FA-
ÇAM-NAS PESSOLMENTE AO JUIZ OU 
CONTATE-NOS, VIA INTERNET, ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: Juiz: sassamoto@tjro.
jus.br – Diretor de Cartório: jip3civel@tjro.br

Ji-Paraná, 14 de Abril de 2015.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Diretor

Assinatura digital

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça

COMARCA: JI-PARANÁ/RO
ÓRGÃO EMITENTE: 4ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: TRINTA DIAS

CITAÇÃO DE: FRANCIS LENON RISSINI 
KAMPMANN, brasileiro, mecânico, portador da 
RG sob o n. 9843605 SSP/RO e inscrito no CPF 
n. 073.856.639-07 e LÚCIA RISSINI, brasileira, 
inscrita no CPF n. 886.007.699-49, ambos atual-
mente em local incerto e não sabido.

FINALIDADE: CITAR as partes acima qua-
lificadas, para querendo, ofereçam contestações 
no prazo de 15 (quinze) dias.

VALOR DO DÉBITO: R$ 3.448,74 (três mil 
quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e 
quatro centavos)

RESUMO DA INICIAL: O requerente alega 
que em 17 de novembro de 2013, por volta da 
10h25min, o veículo do requerente era conduzido 
na BR 364, à altura do km 21, no município de 
Vilhena/RO, quando veio a sofrer colisão lateral 
perpetrada pelo veículo pertencente à segunda 
Requerida e que se encontrava sendo pilotado 
pelo primeiro requerido. De acordo com o bole-
tim de Acidente de Trânsito lavrado no local pela 
Polícia Rodoviária Federal, o veículo conduzido 
pelo primeiro Requerido (caminhoneta GM/S1O, 
Placa NJN2640), seguia no sentido decrescente 
da pista quando por motivo qualquer invadiu a 
pista contrária, vindo a colidir com o veículo 
do Requerente (Bi-trem Placa NDD0262), que 
seguia sentido crescente. De acordo com o pri-
meiro Requerido o mesmo encontrava-se indo 
para Vilhena quando um dos pneus de seu veículo 
estourou, vindo a perder a direção do veículo que 
terminou por abalroar a veículo do Requerente. 
Os requeridos tem, assim, de indenizar o Reque-
rente em relação ao fato de que a colisão causou 
danos aos pneus e a roda veículo abalroado, o 
qual tiveram de ser substituídos, e perfazem um 
total de R$3.448,74 (três mil, quatrocentos e qua-
renta e oito reais e setenta e quatro centavos). Em 
contato com os requeridos, ambos se negaram a 
indenizar o requerente pelos prejuízos infligidos, 
sob o argumento que nenhuma culpa tiveram no 
evento e, sem conseguir um acordo, nenhuma 
alternativa resta ao requerente além de buscar a 
tutela jurisdicional. Assim requer, seja acolhido a 
presente exordial, dispondo pela sua total proce-
dência e, mesmo sofrendo contestação, seja esta 
desde já considerada como improcedente, para 
condenar ambos os requeridos ao pagamento dos 
valores referentes aos danos sofridos no veículo 
do requerente, no importe de R$3.448,74; mandar 
citar os requeridos, para, querendo, contestarem 
a presente ação, sob pena de revelia e confissão 
e que seja admitidos todos os meios de prova em 
direito, em especial a documental e a testemunhal, 
com depoimento pessoal de testemunhas e dos 
requeridos.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a 
ação, presumir-se-ão verdadeiros os fatos ale-
gados pelo autor.

Vara: 4ª Vara Cível
Processo: 0004220-52.2014.8.22.0004
Classe: Procedimento Sumário
Parte Autora: José Otônio Lima Silva
Advogado: Dario Alves Moreira OAB/RO 2092
Parte ré: Francis Lenon Rissini Kampmann 

e outros

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo 
Auller, Av. Ji-Paraná, n.615, CEP: 78.900-261 
– Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-1369, e-mail 
jip4civel@tjro.jus.br

Ji-Paraná, 26 de Maio de 2014.

LUZIA LOPES CASTELAN
Diretora de Cartório

RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
DE OPERAÇÃO

A empresa TNT MERCÚRIO CARGAS E 
ENCOMENDAS EXPRESSAS S.A., localiza-
da na Avenida Transcontinental, n° 2700, Bairro 
Primavera na cidade de Ji-Paraná-RO, inscrita 
no CNPJ sob o n° 95.591.723/0156-55, torna 
público que requereu junto a Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM na 
Coordenadoria de Licenciamento e Monitora-
mento Ambiental - COLMAM em 07/05/2015 a 
Renovação da Licença de Operação - LO para 
a atividade de transporte rodoviário de carga, 
exceto produtos perigosos e mudanças.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITA-
ÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/
SEMED/2015, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONS-
TANDO NO PROCESSO DE N.º 213/SEMED/2015, QUE TEM 
POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA 
E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO), PARA FINS DE SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇO, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, HO-
MOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): J.B.R BRITO, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 115.883,75 (CENTO E QUINZE MIL, OITOCENTOS E 
OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), 
E P DOS REIS & CIA LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 
102.876,18 (CENTO E DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA 
E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS), CH DE OLIVEIRA 
ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 8.464,80 (OITO MIL, QUATRO-
CENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CEN-
TAVOS), A J G COMERCIO DE GENERO ALIMENTICIO 
LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 242.906,02 (DUZENTOS 
E QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E SEIS REAIS E 
DOIS CENTAVOS), AUTO LIM COMERCIO E REPRES. 
LTDA, NO VALOR TOTAL DE R$ 22.167,50 (VINTE E DOIS 
MIL, CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS), J.J.C. PATEZ LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 16.030,06 (DEZESSEIS MIL, TRINTA REAIS E SEIS CEN-
TAVOS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 508.328,31 
(QUINHENTOS E OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO 
REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 11 DE MAIO DE 2015.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. JOAQUIM SABINO COELHO.  CPF: 147.358.656-91, 

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETA-
RIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, A 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N° LO 127555 
DE PISCICULTURA, COM LÂMINA DE DÁGUA DE 2,2983 
HÁ,. DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA  LINHA 
202, GLEBA 27, LOTE 104, ZONA RURAL, NO  VALE DO 
PARAISO-RO.

2-3Rondônia, segunda e terça-feira, 11 e 12 de maio de 2015 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAISOuro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.60/2015

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Contratação de empresa especializada em 
confecção e instalação de painel para unidade básica de saúde, 
Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 1090/2015

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:   22/05/2015    AS 07:30 HORAS .
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 

Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em 
dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 11 de Maio de 2015.
____________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.925/2015

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

O Sr. Jadir Altivo da Silva, portador do CPF 470.596.721-
68, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM na data de 
11/05/2015 Outorga de capitação de recurso hídricos, para 
empreendimento piscícola a ser instalado no Lote 30 da Gleba 
20-V , Município de Mirante da Serra/RO.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça

COMARCA: Ji-Paraná-RO
ÓRGÃO EMINTENTE: 3ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
Prazo: 30 DIAS

DE: Thiago de Jesus Ricardo, CPF. 803.937.642-49

FINALIDADE: CITAR nos termos da ação monitória abaixo 
mencionada, proposta por Maurão Pneus Ltda e INTIMAR 
para que PAGUE, no prazo de 15 (quinze) dias, a importância de 
R$ 6.852,09 (seis mil oitocentos e cinqüenta e dois reais e nove 
centavos) em espécie, ciente de que o referido valor será atualizado 
na data do efetivo pagamento, e que poderá no mesmo prazo opor 
embargos que suspenderão a eficácia do mandado inicial, bem 
como de que cumprindo a determinação, ou seja, efetuando o 
devido pagamento, ficará inserto do pagamento de custas e hono-
rários advocatícios. Não efetuando o pagamento nem interpondo 
os embargos monitórios, no prazo mencionado, Vossa Senhoria 
deverá efetuar o pagamento do débito no prazo de 30 (trinta) dias 
da dilação do prazo do edital, sob pena de incidência de multa de 
10 % (dez por cento) prevista no art. 475-J do CPC, ficando desde 
já arbitrado os honorários advocatícios fixados em 10% sobre o 
valor do débito.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem de prévia seguran-
ça do Juízo. Na ausência de embargos e/ou de pagamento constituir-
-se-á de pleno direito o título executivo judicial, convertendo-se 
o mandado inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na 
forma de execução.

RESUMO DO PEDIDO INICIAL: “O autor , sob alegação 
de que é credor da parte requerida da importância de R$ 6.852,09 
(seis mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais e nove centavos), 
representada pela Nota Fiscal (DANFE) n. 1703 – serie 01, pede 
seja ela citada nos termos do procedimento da ação monitória para 
pagar o débito”.

Vara: 3ª Vara Cível
Processo: 0013966-75.2013.822.0005
Classe: Monitória
Procedimento: Procedimentos Especiais de Jurisdição Con-

tenciosa
Parte Autora: Mourão Pneus Ltda
Advogado: Cleber Queiroz Silva OAB 3814

SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES FAÇAM-NAS PESSOA-
LEMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS PELO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: JUIZ: sassamoto@tjro.jus.br – ESCRIVÃO: 
jip3civel@tjro.jus.br

Ji-Paraná, 23 de Abril de 2015.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

Assinatura digital

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

O Sr. Enio Pedro Schmitt localizado a Linha 16, Lote 26-C, 
Gleba G, inscrito no CNPJ/CPF: nº 113.613.872-20, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, a Ampliação da Licença Municipal de Instalação para  
a atividade de Piscicultura, Com área de 11.500m² para uma área 
de 15.375m² de lamina d´água.


